
 
  

 

若年性認知症については、病気に対する理解が十分でないことから、受診の遅れ、早期退職、本人の望

む居場所が少ないことなどが課題となっています。若年性認知症についての実態やその支援に関わる実践

事例を学び、県内の支援体制の強化を図ります。 

日時：平成３０年２⽉１４⽇（⽔） 

午後２時〜午後４時（午後1時30分開場） 

会場：⼭梨県地場産業センター（かいてらす）⼤ホール 
 

内  容 

申込み・問い合わせ先：山梨県福祉保健部 健康長寿推進課 認知症・地域支援担当 

電話０５５－２２３－１４５０ FAX ０５５－２２３－１４６９ 

 
 

（甲府市東光寺3-13-25） 

参加費：無 料   定員：３００名 

申込み：申込用紙（裏面）により２月７日（水）までに下記あてFAXでお申し込みください。 

主 催：山梨県・山梨産業保健総合支援センター 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

※申込書にご記入いただいた個人情報は、研修会以外の目的には使用しません。 

※定員を超えて参加できない旨の連絡がない限り、ご参加いただけます。（参加決定の連絡は行いません） 

 
 
 
 

 氏   名 所   属 
電話番号 

（代表者のみ記入） 

1 

(代表者) 
   

2    

3    

4    

5    

申込先：山梨県福祉保健部 健康長寿推進課 認知症・地域支援担当 行き 

ＦＡＸ ０５５－２２３－１４６９ 

若年性認知症セミナー(２／１４開催) 参加申込書 

 

＊会場のご案内＊ 

  

山梨県地場産業センター（かいてらす） 

  甲府市東光寺３－１３－２      

駐車場の数に限りがありますので、公共交通機関

のご利用や乗り合わせにご協力をお願いします。 

 
山梨県認知症サポーター 武田菱丸 


